

正味財産増減計算書(内訳)
(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

科目	公益事業					小計	収益事業				小計	法人会計	内部取引 消去	合計	
	公1:調査・分析・研究事業	公2:能力開発事業	公3:広報・広聴支援事業	公4:評価・顕彰事業	公益共通		取1:出版	取2:ウェブ	取3:その他	収益共通		法人会計			
I 一般正味財産増減の部															
1. 経常増減の部															
(1) 経常収益															
基本財産運用益															
特定資産運用益															
受取会費					25,220,000	25,220,000							11,308,200		36,528,200
受取会費					25,000,000	25,000,000							11,308,200		36,308,200
受取賛助会費					220,000	220,000									220,000
事業収益	6,388,200	24,750,286	15,770,153			46,908,639	22,416,043	185,243,376			207,659,419	54,604			254,622,662
大会参加料		572,110				572,110									572,110
セミナー受講料		18,542,716				18,542,716									18,542,716
広報購読料	2,629,200					2,629,200									2,629,200
講師派遣謝金収入		5,635,460				5,635,460									5,635,460
広報広告収入	3,759,000					3,759,000									3,759,000
広報誌等制作請負代金							21,824,489				21,824,489				21,824,489
自社出版物販売代金							500,728				500,728				500,728
サイト制作・運営代行料								185,243,376			185,243,376				185,243,376
広報・広聴に関するアドバイス料			15,770,153			15,770,153									15,770,153
展示・イベント運営等手数料															
期末刊行物棚卸高								90,826			90,826				90,826
期末貯蔵品棚卸高												54,604			54,604
受取補助金等															
雑収益													130,818		130,818
受取利息													22,818		22,818
雑収益													108,000		108,000
経常収益計	6,388,200	24,750,286	15,770,153		25,220,000	72,128,639	22,416,043	185,243,376			207,659,419	11,493,622			291,281,680
(2) 経常費用															
事業費用	32,862,100	67,787,687	55,358,982	12,577,088	2,003,422	170,589,279	22,065,558	73,096,903	591,358	8,868,928	104,622,747				275,212,026
役員報酬	5,542,569	4,263,514	5,968,920	1,492,230		17,267,233	639,527	639,527	213,176		1,492,230				18,759,463
給与手当	10,800,890	36,164,780	32,645,389	5,461,125		85,072,184	5,946,558	27,062,906	121,358		33,130,822				118,203,006
退職給付費用	266,508	786,064	726,840	126,524		1,905,936	129,216	570,704	2,692		702,612				2,608,548
借室料	2,906,949	3,023,227	3,488,339	581,390		9,999,905	232,556	232,556	232,556		697,668				10,697,573
租税公課					2,003,422	2,003,422				8,868,928	8,868,928				10,872,350
会議費	6,974	20,571	19,021	3,311		49,877	3,382	14,935	70		18,387				68,264
諸謝金	605,400	5,576,400	4,454,920	1,013,000		11,649,720		140,000			140,000				11,789,720
福利厚生費	330,097	973,621	900,266	156,713		2,360,697	160,047	706,875	3,334		870,256				3,230,953
旅費		2,338,768	779,380	228,000		3,346,148	14,480	5,941,360			5,955,840				9,301,988
交通費	74,770	220,534	203,918	35,497		534,719	36,252	160,113	755		197,120				731,839
通信運搬費	10,455	278,016		40,545		329,016	3,992,729	56,362			4,049,091				4,378,107
消耗品費	204,869	604,259	558,732	97,261		1,465,121	99,330	438,708	2,069		540,107				2,005,228
印刷製本費	8,967,240	979,344				9,946,584	9,110,502	36,786			9,147,288				19,093,872
制作費及び諸経費	1,779,732	3,473,985	1,686,683	119,258		7,059,658	878,222	32,947,326			33,825,548				40,885,206
会場及び機材等賃借料		1,641,729	129,600	49,680		1,821,009		1,127,507			1,127,507				2,948,516
修繕費	73,727	700,406	227,764	34,230		1,036,127	35,547	193,533	1,317		230,397				1,266,524
光熱給水費	68,052	200,720	185,597	32,308		486,677	32,995	145,728	687		179,410				666,087
表彰費				422,927		422,927									422,927
その他雑費	1,097,378	3,236,711	2,992,849	520,977		7,847,915	532,062	2,349,941	11,085		2,893,088				10,741,003
委託費		2,103,383		2,103,384		4,206,767									4,206,767
減価償却費	126,490	1,201,655	390,764	58,728		1,777,637	60,986	332,036	2,259		395,281				2,172,918
期首刊行物棚卸高								161,167			161,167				161,167

科目	公益事業					小計	収益事業				小計	法人会計	内部取引消去	合計
	公1:調査・分析・研究事業	公2:能力開発事業	公3:広報・広聴支援事業	公4:評価・顕彰事業	公益共通		取1:出版	取2:ウェブ	取3:その他	収益共通		法人会計		
管理費												10,310,931		10,310,931
役員報酬												2,558,108		2,558,108
給与手当												3,155,317		3,155,317
退職給付費用												83,452		83,452
総会・役員会運営費												679,793		679,793
借室料												930,223		930,223
会議費												2,184		2,184
諸謝金												20,000		20,000
福利厚生費												103,364		103,364
旅費												27,540		27,540
交通費												23,413		23,413
通信運搬費												1,896,184		1,896,184
消耗品費												64,151		64,151
印刷製本費												24,300		24,300
修繕費												50,029		50,029
光熱給水費												21,311		21,311
その他雑費												343,622		343,622
減価償却費												85,832		85,832
期首貯蔵品棚卸高												242,108		242,108
経常費用計	32,862,100	67,787,687	55,358,982	12,577,088	2,003,422	170,589,279	22,065,558	73,096,903	591,358	8,868,928	104,622,747	10,310,931		285,522,957
評価損益等調整前当期経常増減額	-26,473,900	-43,037,401	-39,588,829	-12,577,088	23,216,578	-98,460,640	350,485	112,146,473	-591,358	-8,868,928	103,036,672	1,182,691		5,758,723
基本財産評価損益等														
特定資産評価損益等														
投資有価証券評価損益等														
評価損益等計														
当期経常増減額	-26,473,900	-43,037,401	-39,588,829	-12,577,088	23,216,578	-98,460,640	350,485	112,146,473	-591,358	-8,868,928	103,036,672	1,182,691		5,758,723
2. 経常外増減の部														
(1) 経常外収益														
固定資産売却益														
経常外収益計														
(2) 経常外費用														
固定資産売却損														
什器備品財産処分額														
経常外費用計														
当期経常外増減額														
他会計振替額					90,000,000	90,000,000					-90,000,000	-90,000,000		
税引前当期一般正味財産増減額	-26,473,900	-43,037,401	-39,588,829	-12,577,088	113,216,578	-8,460,640	350,485	112,146,473	-591,358	-98,868,928	13,036,672	1,182,691		5,758,723
法人税、住民税及び事業税										70,000	70,000			70,000
当期一般正味財産増減額	-26,473,900	-43,037,401	-39,588,829	-12,577,088	113,216,578	-8,460,640	350,485	112,146,473	-591,358	-98,938,928	12,966,672	1,182,691		5,688,723
一般正味財産期首残高											133,634,180			133,634,180
一般正味財産期末残高	-26,473,900	-43,037,401	-39,588,829	-12,577,088	113,216,578	-8,460,640	350,485	112,146,473	-591,358	-98,938,928	12,966,672	134,816,871		139,322,903
II 指定正味財産増減の部														
受取補助金等														
一般正味財産への振替額														
当期指定正味財産増減額														
指定正味財産期首残高														
指定正味財産期末残高														
III 正味財産期末残高	-26,473,900	-43,037,401	-39,588,829	-12,577,088	113,216,578	-8,460,640	350,485	112,146,473	-591,358	-98,938,928	12,966,672	134,816,871		139,322,903